2022年８月24日
 各  位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者    代表取締役社長 増田 至克

 （コード番号 4636 東証プライム）
                     問合せ先責任者

  取締役管理統括本部統括副本部長 関根 秀明

（TEL 03-3963-0511）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第２四半期連結会計期間（2022 年７月～2022 年９月）の決算におきまして、

下記のとおり特別利益の計上を行う見込みとなりましたのでお知らせいたします。

また、これに伴い 2022 年５月 10 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上

（１）子会社清算益（個別）の計上について

2020 年７月 22 日付「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、当社の

連結子会社である東華油墨国際（香港）有限公司は清算手続きを進めており、同社の清算手続きの一

環として、本日、残余財産を当社へ送金したことを確認いたしました。これにより、当社は子会社清

算益 1,357 百万円を特別利益に計上する見込みであります。

なお、当該子会社清算益は連結上消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２. 業績予想の修正について

2023 年３月期第２四半期累計期間の個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 18,920 460 1,020 790 35.05

今回修正予想(Ｂ) 18,920 460 1,020 2,140 94.84

増減額(Ｂ－Ａ) - - - 1,350

増減率(％) - - - 170.9

(ご参考) 前期第２四半期実績
17,184 411 603 972 43.16

（2022 年３月期第２四半期）

2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 38,620 1,210 1,980 1,530 67.88

今回修正予想(Ｂ) 38,620 1,210 1,980 2,880 127.63

増減額(Ｂ－Ａ) - - - 1,350

増減率(％) - - - 88.2

(ご参考) 前期実績
35,267 800 1,607 1,727 76.63

（2022 年３月期）

修正の理由

2023 年３月期第２四半期累計期間及び通期個別業績予想数値は、上記、１.特別利益の計上に記載のとお

り、子会社清算益の計上を見込んだことにより、当期純利益が予想を上回る見通しとなりました。

なお、2023 年３月期第２四半期累計期間及び通期連結業績予想については変更ありません。

※ 本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上